
 

QUADRO DE MEDALHAS DO 2° ANO DO ENSINO MÉDIO 

 
REGIÃO: CENTRO-OESTE 

OURO 
NOME DA ALUNA INSTITUIÇÃO DE ENSINO ESTADO CIDADE 

CAMILA VITORIA BASTOS SOUZA EEB ROBERTO COCHRANE SIMONSEN - SESIESCOLA - VG MATO GROSSO VÁRZEA GRANDE 

HELLEN CRISTINA MARCELINO CORREA EE 14 DE FEVEREIRO MATO GROSSO PONTES E LACERDA 

ISADORA VICTORIA MAGALHAES ZANATO EE UBALDO MONTEIRO DA SILVA MATO GROSSO VÁRZEA GRANDE 

IZABELLY DE LIMA PEREIRA EE SANTA ELVIRA MATO GROSSO JUSCIMEIRA 

JULIA NOVAIS FERREIRA COL MILITAR TIRADENTES DISTRITO FEDERAL BRASÍLIA 

KAROLINY VICTÓRIA ESCOLA SESI CANAA GOIÁS GOIÂNIA 

KATHARINA MARIA COSTA AMORIM COL LA SALLE AGUAS CLARAS DISTRITO FEDERAL BRASÍLIA 

MARIA EDUARDA BARBOSA ESCOLA SESI CANAA GOIÁS GOIÂNIA 

SAMARAH BORTOLIERO BRITO COL DE ENSINO MEDIO NOVA GERACAO MATO GROSSO DO SUL CAMPO GRANDE 

SARAH TELES BRITO CED 104 DO RECANTO DAS EMAS DISTRITO FEDERAL BRASÍLIA 

 

PRATA 
NOME DA ALUNA INSTITUIÇÃO DE ENSINO ESTADO CIDADE 

ANA JÚLIA LAURIA C EDUC SESC CIDADANIA ELIAS BUFAICAL NETO GOIÁS GOIÂNIA 

ANA RITA BESSA ABDO EE SANTA ELVIRA MATO GROSSO JUSCIMEIRA 

EDIMARA RODRIGUES ROCHA IFMS - CAMPUS DOURADOS MATO GROSSO DO SUL DOURADOS 

EMILY CHRISTINNY SOARES DE SOUZA EE PROFESSORA STELA MARIS VALERIANO DA SILVA MATO GROSSO RONDONÓPOLIS 

EVELYN KEMYLLE DE FREITAS ALVES C DE ENS EM PERIODO INTEGRAL JOAO ROBERTO MOREIRA GOIÁS JATAÍ 



GEOVANA INACIO CABRAL COLEGIO ESTADUAL OSVALDO DA COSTA MEIRELES CEPI GOIÁS LUZIÂNIA 

GIOVANA ZARPELAO CUNHA EEB ROBERTO COCHRANE SIMONSEN - SESIESCOLA - VG MATO GROSSO VÁRZEA GRANDE 

ISABELLA AQUINO DE CARVALHO C EDUC SESC CIDADANIA ELIAS BUFAICAL NETO GOIÁS GOIÂNIA 

ISABELLE SILVA PITA N. DE OLIVEIRA COLEGIO AGOSTINIANO NS DE FATIMA GOIÁS GOIÂNIA 

LIS CRISTINA VELÁSQUEZ MELO COL LA SALLE ÁGUAS CLARAS DISTRITO FEDERAL BRASÍLIA 

MANUELLA NOBRE MOHAMMAD COL LA SALLE DISTRITO FEDERAL BRASÍLIA 

MARIA EDUARDA KUSTER GUANDALIN EE PADRE ONESTO COSTA MATO GROSSO PRIMAVERA DO LESTE 

SOFIA HELENA DA SILVA MACHADO COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE MATO GROSSO DO SUL CAMPO GRANDE 

TAINÁ RODRIGUES DE FARIA COL MILITAR TIRADENTES DISTRITO FEDERAL BRASÍLIA 

YASMIN ALENCAR E SILVA ESCOLA SESI JAIARA GOIÁS ANÁPOLIS 

 

BRONZE 
NOME DA ALUNA INSTITUIÇÃO DE ENSINO ESTADO CIDADE 

ANA CLARA GUIDUGLI OLIVEIRA CASINHA FELIZ CENTRO DE ENSINO SC MATO GROSSO RONDONÓPOLIS 

ANA LUIZA MARQUES SILVA SESIESCOLA LEONOR BARRETO FRANCO MATO GROSSO CUIABÁ 

ANNA CLARA ALVES DA SILVA CASINHA FELIZ CENTRO DE ENSINO SC MATO GROSSO RONDONÓPOLIS 

CATARINA JAFAR DE SOUZA ABREU COL MILITAR TIRADENTES DISTRITO FEDERAL BRASÍLIA 

DÉBORA FAGUNDES B. DE ASSUNÇÃO COLEGIO SIMBIOS GOIÁS GOIÂNIA 

FERNANDA SANSÃO CUNHA COLEGIO MAXI MATO GROSSO CUIABÁ 

GABRIELY VICTORIA DE SOUZA CASINHA FELIZ CENTRO DE ENSINO SC MATO GROSSO RONDONÓPOLIS 

GEOVANNA CRISTINA BRITO DE OLIVEIRA SESIESCOLA LEONOR BARRETO FRANCO MATO GROSSO CUIABÁ 

ISABELLA BAIMA DE SOUSA RÊGO COL PRESBITERIANO MACKENZIE - BRASILIA DISTRITO FEDERAL BRASÍLIA 

JÉSSIKA FERREIRA DA NÓBREGA COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II DISTRITO FEDERAL BRASÍLIA 

KAMILA DA COSTA RIBEIRO COL MILITAR TIRADENTES DISTRITO FEDERAL BRASÍLIA 

KELLY VITORIA COLEGIO DE ENSINO MEDIO NOVA GERACAO MATO GROSSO DO SUL CAMPO GRANDE 

MARCELA BARBOSA DE O. E SOUZA COLEGIO MARIA MONTESSORI MATO GROSSO DO SUL CAMPO GRANDE 

MARIA EDUARDA CÓRDOBA RICARDI CASINHA FELIZ CENTRO DE ENSINO SC MATO GROSSO RONDONÓPOLIS 

NATHALIA GEOVANNA EE CEL JERONIMO GOMES SILVA MATO GROSSO ARAGUAIANA 

SAMARA MENDES DUTRA COLEGIO EXPRESSAO GOIÁS APARECIDA DE GOIÂNIA 

THAÍS RIBEIRO DOS SANTOS CENTRO EDUC SESC CIDADANIA ELIAS BUFAICAL NETO GOIÁS GOIÂNIA 

THALIA DA SILVA ARRUDA EE UBALDO MONTEIRO DA SILVA MATO GROSSO VÁRZEA GRANDE 

VITÓRIA PIOVEZAN COSTA CASINHA FELIZ CENTRO DE ENSINO SC MATO GROSSO RONDONÓPOLIS 

YZABELLA NADINY GOMES AMORIM EE CEL JERONIMO GOMES SILVA MATO GROSSO ARAGUAIANA 

 

 



REGIÃO: NORDESTE 

OURO 
NOME DA ALUNA INSTITUIÇÃO DE ENSINO ESTADO CIDADE 

CAMILA DOMICIANO DIAS VASCONCELOS MASTER COLEGIO CEARÁ FORTALEZA 

CATARINA REGIA R. DE OLIVEIRA ARI DE SA CAVALCANTE COLEGIO - MAJOR FACUNDO CEARÁ FORTALEZA 

CELLINA LANDIM GONCALVES AFONSO FARIAS BRITO COLEGIO DE APLICACAO CEARÁ FORTALEZA 

LAILA BEZERRA DE SA ARI DE SA CAVALCANTE COLEGIO - MAJOR FACUNDO CEARÁ FORTALEZA 

LARISSA DUARTE SANTIAGO COLEGIO ATHENEU LTDA ME PARAÍBA JOÃO PESSOA 

LETÍCIA R. DE FREITAS PINHEIRO ARI DE SA CAVALCANTE SEDE ALDEOTA COLEGIO CEARÁ FORTALEZA 

LUANA PEREIRA BITENCOURT COLÉGIO UNIMAIS SERGIPE ARACAJU 

MARIA CLARA DE SIQUEIRA NOLASCO IFAL - CAMPUS ARAPIRACA ALAGOAS ARAPIRACA 

MARIA CLARA GONÇALVES GADÊLHA CENTRO CAMPINENSE DE EDUCACAO LTDA COLEGIO MOTIVA PARAÍBA CAMPINA GRANDE 

MARIA JÚLIA GOMES DE MELO ANBEAS - COLEGIO SAGRADO CORACAO DE JESUS PIAUÍ TERESINA 

 

PRATA 
NOME DA ALUNA INSTITUIÇÃO DE ENSINO ESTADO CIDADE 

ANA JULIA FERNANDES M. DA SILVA FARIAS BRITO COLEGIO DE APLICACAO CEARÁ FORTALEZA 

ANA LUIZA FERNANDES PERDIGÃO COLEGIO 3º MILENIO PERNAMBUCO LIMOEIRO 

CARMEN BESERRA SANCHIS ARI DE SA CAVALCANTE COLEGIO - MAJOR FACUNDO CEARÁ FORTALEZA 

EMMELLY SOPHIE COSTA TEIXEIRA ESCOLA ANNA ADELAIDE BELLO MARANHÃO SÃO LUÍS 

JOSEFA MARIA G. LÚCIO COSTA IFAL - CAMPUS ARAPIRACA ALAGOAS ARAPIRACA 

JULIANA GOMES FREIRE EEM JOAQUIM MAGALHAES CEARÁ ITAPIPOCA 

LAILA BEATRIZ DE SOUZA PEREIRA IFAL - CAMPUS ARAPIRACA ALAGOAS ARAPIRACA 

LANNA REBECA ARAUJO CASTRO CETI AUGUSTINHO BRANDAO PIAUÍ COCAL DOS ALVES 

MARIA BIANCA N. DA SILVA EEEP BALBINA VIANA ARRAIS CEARÁ BREJO SANTO 

MARIA JULIA DE LEMOS CARVALHAL ARI DE SA CAVALCANTE COLEGIO - MAJOR FACUNDO CEARÁ FORTALEZA 

MARIA VITÓRIA BATISTA URQUISA COLEGIO POLOS CEARÁ IGUATU 

MARYANA PORTELA DE SOUSA EEFM MINISTRO JARBAS PASSARINHO CEARÁ SOBRAL 

RAYLLANE DA CUNHA SANTOS C E DE E PROFISSIONAL BERILA ALVES DE ALMEIDA SERGIPE N. SENHORA DAS DORES 

RAYSLANNE Mª DOS SANTOS SILVA IFRN - CAMPUS NOVA CRUZ RIO GRANDE DO NORTE NOVA CRUZ 

SAMIA MAYONE DE ASSIS PEREIRA COL ARI DE SA CAVALCANTE WASHINGTON SOARES CEARÁ FORTALEZA 

SARAH XAVIER SALES VENÂNCIO COL MILITAR DE FORTALEZA CEARÁ FORTALEZA 

SOFIA CAPISTRANO MARQUES CECILIA COLEGIO SANTA CEARÁ FORTALEZA 



 

BRONZE 
NOME DA ALUNA INSTITUIÇÃO DE ENSINO ESTADO CIDADE 

ANA BEATRIZ CABRAL DESMOTS FARIAS BRITO JUNIOR EUSEBIO COLEGIO CEARÁ EUSÉBIO 

ANA LUIZA CARVALHO GONÇALVES IFCE - CAMPUS CRATEUS CEARÁ CRATEÚS 

ANA PATRÍCIA SOARES RIBEIRO COLEGIO DE CIENCIAS PURA E APLICADA SERGIPE ARACAJU 

ANELY SIMIÃO SILVA IFRN - CAMPUS MOSSORO RIO GRANDE DO NORTE MOSSORÓ 

BEATRIZ ALBUQUERQUE URBANO COLEGIO E CURSO CP PERNAMBUCO JABOATÃO DOS GUARARAPES 

BRUNA EDUARDA MELO OLIVEIRA COLEGIO IDEAL LTDA-EPP SERGIPE ARACAJU 

HELOYSA BATISTA DE SOUSA NEVES COLEGIO DE EDUCACAO BASICA SANTA ESMERALDA ALAGOAS ARAPIRACA 

INGRID AQUINO RODRIGUES EEFM DEPUTADO PAULINO ROCHA CEARÁ FORTALEZA 

JULYA MARA DOS SANTOS SANTANA COLEGIO ESTADUAL ABDIAS BEZERRA SERGIPE RIBEIRÓPOLIS 

KAILANY MACEDO RIBEIRO U E SEBASTIAO DE SOUSA PIAUÍ BELÉM DO PIAUÍ 

LAURA BEZERRA CHAVES ARI DE SA CAVALCANTE SEDE ALDEOTA COLEGIO CEARÁ FORTALEZA 

LAURA CAMYLLE SILVA BARBOSA ASSOCIACAO EDUCACIONAL PROFESSORA NORONHA MARANHÃO DOM PEDRO 

LYLIA SANTOS BARROS COL DA POLÍCIA MILITAR TIRADENTES UNIDADE AGRESTE ALAGOAS ARAPIRACA 

MARIA CLARA QUEIROZ MOREIRA CFI-COLEGIO DE FORMACAO INTEGRAL PERNAMBUCO RECIFE 

MARIA GABRIELLA O. CARVALHO SA COLEGIO GGE PERNAMBUCO RECIFE 

MARIA TAYNARA DE J. DOS SANTOS MONSENHOR WALDIR LOPES DE CASTRO EEEP CEARÁ MARCO 

NILZA MICHELE DA SILVA IFPE - CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA PERNAMBUCO AFOGADOS DA INGAZEIRA 

RUTH RODRIGUES DA ROCHA IFCE - CAMPUS FORTALEZA CEARÁ FORTALEZA 

SOFIA EMILY MOURA MACEDO IFPI - CAMPUS PICOS PIAUÍ PICOS 

SOPHIA AGUIAR TELES C DE E B E PROFISSIONAL PROFESSOR LUCIANO FEIJAO CEARÁ SOBRAL 

 

 

 

 

 

 

 

 



REGIÃO: NORTE 

OURO 
NOME DA ALUNA INSTITUIÇÃO DE ENSINO ESTADO CIDADE 

ANA SORAIA BARROSO SILVA FUNDAÇÃO MATIAS MACHLINE AMAZONAS MANAUS 

BIANCA SOUZA BEZERRA EEEFM LUIZ NUNES DIREITO PARÁ ANANINDEUA 

DÉBORA RIPARDO IFRO - CAMPUS PORTO VELHO CALAMA RONDÔNIA PORTO VELHO 

FERNANDA PERES NOBRE CENTRO DE EDUCACAO INTEGRAL CHRIST MASTER AMAZONAS MANAUS 

ISABELLA BARBOSA OLIVEIRA ESCOLA TECNICA VALE DOS CARAJAS PARÁ PARAUAPEBAS 

MARIA CLARA FARIAS GONÇALVES ESC CRIANCAS ALEGRES AMAPÁ SANTANA 

MARIA EDUARDA MELO DA SILVA OLIVEIRA ESCOLA TECNICA VALE DOS CARAJAS PARÁ PARAUAPEBAS 

MIRIAM GABRIELLE IFRO - CAMPUS PORTO VELHO CALAMA RONDÔNIA PORTO VELHO 

SÂMIA DA SILVA PEREIRA COLÉGIO EQUIPE JURUTI PARÁ JURUTI 

TAINA DE CARVALHO NICODEMOS EEEFM LAURO BENNO PREDIGER RONDÔNIA JI-PARANÁ 

 

PRATA 
NOME DA ALUNA INSTITUIÇÃO DE ENSINO ESTADO CIDADE 

DALILA REIS ROCHA COLEGIO EQUIPE CRISTAL I PARÁ BELÉM 

DEBORA CRISTINE DOS SANTOS BORGES COLÉGIO INTERAÇÃO VOZES ATIVAS TOCANTINS PALMAS 

DÉBORA DE CARVALHO NOBRE AZEVEDO INSTITUTO HILDA FERREIRA AMAZONAS MANAUS 

DEBORAH BARBOSA CASTRO CENTRO DE EDUCACAO INTEGRAL CHRIST MASTER AMAZONAS MANAUS 

EMELY CAROLINE IFAC - CAMPUS CRUZEIRO DO SUL ACRE CRUZEIRO DO SUL 

GABRIELLA PEREZ PAIXÃO INSTITUTO HILDA FERREIRA AMAZONAS MANAUS 

GISELE ALESSANDRA PEREIRA DA SILVA INSTITUTO HILDA FERREIRA AMAZONAS MANAUS 

ISADORA SENA FERREIRA EEEFM LUIZ NUNES DIREITO PARÁ ANANINDEUA 

KEMELLEN CRISTINE CABRAL PONTES COLÉGIO IDEAL PARÁ BELEM 

LAIS ALMEIDA COELHO CENTRO DE EDUCACAO INTEGRAL CHRIST MASTER AMAZONAS MANAUS 

MARIA EDUARDA MENDONÇA DE F. NEDO INSTITUTO HILDA FERREIRA AMAZONAS MANAUS 

MARIA EDUARDA PAINKO C. FERNANDES CENTRO DE ENSINO CLASSE A RONDÔNIA PORTO VELHO 

MARIA EDUARDA PRESTES QUINTINO INSTITUTO HILDA FERREIRA AMAZONAS MANAUS 

RAÍSSA ALVES MARIANO COLEGIO MILITAR DE MANAUS AMAZONAS MANAUS 

YANNE MOREIRA PEREIRA INSTITUTO HILDA FERREIRA AMAZONAS MANAUS 

 



BRONZE 
NOME DA ALUNA INSTITUIÇÃO DE ENSINO ESTADO CIDADE 

ANA CLARA BARBOSA DE CARVALHO EEEFM LAURO BENNO PREDIGER RONDÔNIA JI-PARANÁ 

ARYELLE DE PAULA NOGUEIRA LIMA COL STA CATARINA DE SENA PARÁ BELÉM 

CAMILY VITÓRIA SOUSA MENEZES IFPA - CAMPUS ITAITUBA PARÁ ITAITUBA 

CLEICIANE MIKELE MATOS DA SILVA IFRO - CAMPUS PORTO VELHO CALAMA RONDÔNIA PORTO VELHO 

EMANUELY VIRGINIA DANTAS DA SILVA CENTRO DE EDUCACAO INTEGRAL CHRIST MASTER AMAZONAS MANAUS 

ESTER BEATRIZ PEREIRA GOMES INSTITUTO HILDA FERREIRA AMAZONAS MANAUS 

GIULIA MARDOCK SISTEMA DE ENSINO EQUIPE PARÁ BELÉM 

HELLEN CRISTINA PEREIRA BORGES ESCOLA TECNICA VALE DOS CARAJAS PARÁ PARAUAPEBAS 

JULIA MONTEIRO CALDAS CENTRO DE EDUCACAO INTEGRAL CHRIST MASTER AMAZONAS MANAUS 

JULIANE CARVALHO ANSELMO CENTRO DE EDUCACAO INTEGRAL CHRIST MASTER AMAZONAS MANAUS 

LIVIA VITORIA PINHO RODRIGUES COLÉGIO IDEAL PARÁ BELEM 

MARIA CLARA LIMA DE L. NASCIMENTO COLEGIO OBJETIVO TOCANTINS ARAGUAÍNA 

NATHÁLIA SANTANA DE LIMA BABILÔNIA COLÉGIO INTERAÇÃO VOZES ATIVAS TOCANTINS PALMAS 

PAOLA MARIAM SILVA NASCIMENTO COLÉGIO IDEAL PARÁ BELEM 

SILVIA KAROLINA DA COSTA BRAGA INSTITUTO HILDA FERREIRA AMAZONAS MANAUS 

SOPHIA MAGALHÃES LEITE DA SILVA IFPA - CAMPUS ITAITUBA PARÁ ITAITUBA 

TAINA DE JESUS ALBUQUERQUE ESC CRAVEIRO COSTA ACRE CRUZEIRO DO SUL 

VICTÓRIA SOARES DE SOUZA FUNDAÇÃO MATIAS MACHLINE AMAZONAS MANAUS 

WANDRIA MANOELLY ARIMATEA HYPOLITO EEEFM LAURO BENNO PREDIGER RONDÔNIA JI-PARANÁ 

YASMIN OLIVEIRA EEEFM LAURO BENNO PREDIGER RONDÔNIA JI-PARANÁ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REGIÃO: SUDESTE 
OURO 

NOME DA ALUNA INSTITUIÇÃO DE ENSINO ESTADO CIDADE 

PAOLLA DZIRBA AMORIM COLEGIO SÃO PAULO SÃO PAULO 

LAURA PASCHOALINI GOUVEIA LICEU JARDIM SÃO PAULO SANTO ANDRÉ 

CAMILA SILVESTRE DA SILVA AMORIM COLEGIO SÃO PAULO SÃO PAULO 

MARISA DE PAULA MENDES ESC GEORGE MARCH LTDA RIO DE JANEIRO TERESÓPOLIS 

MARIA CLARA NOGUEIRA GUIMARÃES LICEU JARDIM SÃO PAULO SANTO ANDRÉ 

MARCELLA GODOI GUIMARÃES COL TIRADENTES PMMG MINAS GERAIS PASSOS 

ANNA CAROLINA MARTINS FERREIRA COL SAO FRANCISCO XAVIER - CARIRU MINAS GERAIS IPATINGA 

AMANDA MIHO YAZAKI ETAPA COLEGIO DE EFM SÃO PAULO SÃO PAULO 

SOPHIA HOCHGREB DE FREITAS LICEU JARDIM SÃO PAULO SANTO ANDRÉ 

DANIELA MARIA SILVA ALEXANDRE COL SANTO AGOSTINHO-UNIDADE CONTAGEM MINAS GERAIS CONTAGEM 

CAMILA DE OLIVEIRA JORGE ITAPEVA INSTITUTO EDUCACIONAL EEB SÃO PAULO ITAPEVA 

 

PRATA 
NOME DA ALUNA INSTITUIÇÃO DE ENSINO ESTADO CIDADE 

MAYUMI SHODA LIMA COL TEC INDUSTRIAL PROF ISAAC PORTAL ROLDAN UNESP SÃO PAULO BAURU 

LAURA SANCHES FAÇANHA ETAPA COLEGIO DE EFM SÃO PAULO SÃO PAULO 

CATARINA RIBEIRO DE OLIVEIRA MONFORTE COLEGIO SÃO PAULO SÃO PAULO 

SOPHIA LIMA GOMIDE DIA TOMAZO ETEC DE TABOAO DA SERRA SÃO PAULO TABOÃO DA SERRA 

BEATRIZ ESTEVES ROVIGATTI COL VISCONDE DE PORTO SEGURO - CAMPUS VALINHOS SÃO PAULO VALINHOS 

SOPHIA RINA GUSHEKEN MATSUMOTO JARDIM SAO PAULO COLEGIO SÃO PAULO SÃO PAULO 

GIOVANA RODRIGUES MARINHO NASCIMENTO SATIRO DA SILVA SÃO PAULO IPORANGA 

MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA SANTOS COL SANTA MARIA FLORESTA MINAS GERAIS BELO HORIZONTE 

ISABELLA FERREIRA COLEGIO MARISTA SAO JOSE BARRA RIO DE JANEIRO RIO DE JANEIRO 

KELLEN DE AMORIM BESSA MITIHARU TANAKA SÃO PAULO VÁRZEA PAULISTA 

CLARICE RODRIGUES GUALTIERI IMPERATRIZ LEOPOLDINA COLEGIO SÃO PAULO SÃO PAULO 

ANA CAROLINA AMARAL LEVY ETAPA COLEGIO DE EFM SÃO PAULO SÃO PAULO 

ANA JULIA GENEROSA GABRIEL DIONIZIO IFSP - CAMPUS BARRETOS SÃO PAULO BARRETOS 

MARIA C. FERRARI SAO JOSE COLEGIO ENSINO INFANTIL FUNDAMENTAL E MEDIO SÃO PAULO LENÇÓIS PAULISTA 

SOPHIA SAYURI SUZUKI AMORIM COLEGIO SÃO PAULO SÃO PAULO 

GABRIELLI CAROLINE B. DE FARIA ANDRADE POLIEDRO COLEGIO SÃO PAULO SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

 



BRONZE 
NOME DA ALUNA INSTITUIÇÃO DE ENSINO ESTADO CIDADE 

MARIANE ONISHI TORIGOE ABACO COLEGIO SÃO PAULO SÃO BERNARDO DO CAMPO 

LAURA FRANCHINI PLACIDO COLÉGIO DANTE ALIGHIERI SÃO PAULO SÃO PAULO 

ATALIA SILVA SOARES ESCOLA BATISTA DE ACESITA MINAS GERAIS TIMÓTEO 

LAVINIA VELHO FRANCO COL SANTA MARIA FLORESTA MINAS GERAIS BELO HORIZONTE 

MARIA CLARA EDUQ COMPLEXO EDUCACIONAL SÃO PAULO RIO CLARO 

ANA CLARA DE MOURA GOMES INSTITUTO MARCOS FREITAS RIO DE JANEIRO RIO DE JANEIRO 

ISABELA NEVES GONELLA OBJETIVO COLEGIO INTEGRADO SÃO PAULO SÃO PAULO 

JOANA MARIA ALVES PEREIRA COL SANTA MARIA FLORESTA MINAS GERAIS BELO HORIZONTE 

GIOVANA OLIVEIRA DE BRITO ALBERT EINSTEIN ETIEP UNIDADE II SÃO PAULO SÃO PAULO 

LUÍSA BORIM DE MATTOS LOURENÇO COL VISCONDE DE PORTO SEGURO - CAMPUS VALINHOS SÃO PAULO VALINHOS 

FERNANDA DE OLIVEIRA ROCHA SAO JOSE EXTERNATO SÃO PAULO ATIBAIA 

GIULIA DE FREITAS VALENTIM SILVA IMPERATRIZ LEOPOLDINA COLEGIO SÃO PAULO SÃO PAULO 

MARIANA LUCIO BERTIN SANTA MARIA COLEGIO SÃO PAULO SÃO PAULO 

GIULIA FERNANDA DE OLIVEIRA ALVES SESI 080 CENTRO EDUCACIONAL SÃO PAULO RIBEIRÃO PIRES 

GABRIELLA DE CARVALHO PENAZZI COL VISCONDE DE PORTO SEGURO - CAMPUS VALINHOS SÃO PAULO VALINHOS 

ISABELLA ROSA PEREIRA EE NILO MAURICIO TRINDADE FIGUEIREDO MINAS GERAIS LAGOA SANTA 

CAROLAINE NASCIMENTO DE FREITAS NASCIMENTO SATIRO DA SILVA SÃO PAULO IPORANGA 

LAVÍNEA REZENDE DE FARIA COLEGIO SANT ANA MINAS GERAIS ITAÚNA 

MANUELLA L A GABRICH COL SANTA MARIA FLORESTA MINAS GERAIS BELO HORIZONTE 

LAURA IAGDA GOMES ETAPA COLEGIO SÃO PAULO VALINHOS 

PRISCILA PENG ETAPA COLEGIO DE EFM SÃO PAULO SÃO PAULO 

 

 

 

 

 

 

 

 



REGIÃO: SUL 

OURO 
NOME DA ALUNA INSTITUIÇÃO DE ENSINO ESTADO CIDADE 

CAROLINE DA ROSA PEIXOTO COLEGIO MAE DE DEUS RIO GRANDE DO SUL PORTO ALEGRE 

NATALIA RIEKES VIANA POL MILITAR C CEL P M F S MIR EF M PARANÁ CURITIBA 

PAOLA ANTONIOLLI DE MACEDO ESCOLA SINODAL PRADO RIO GRANDE DO SUL GRAVATAÍ 

LAURA MILENE SANTOS COLEGIO SAGRADO CORACAO DE JESUS PARANÁ CURITIBA 

ALICE KOVASKI MARTINS DE LIMA ESCOLA SINODAL PRADO RIO GRANDE DO SUL GRAVATAÍ 

JÚLIA MARCHESE COLEGIO SAGRADO CORACAO DE JESUS RIO GRANDE DO SUL GARIBALDI 

GEOVANA VON MUHLEN ESC SESI DE ENS MEDIO MONTENEGRO RIO GRANDE DO SUL MONTENEGRO 

ISABELA FERREIRA DOS SANTOS CENTRO EDUCACIONAL PRISMA SANTA CATARINA BALNEÁRIO PIÇARRAS 

HELOÍSA DE SOUZA EEB RUY BARBOSA SANTA CATARINA TIMBÓ 

ANA CAROLINA BORTOLOMIOL PASSOS CENT ENS MEDIO FARROUPILHA RIO GRANDE DO SUL PORTO ALEGRE 

 

PRATA 
NOME DA ALUNA INSTITUIÇÃO DE ENSINO ESTADO CIDADE 

BIANCA GERKEN KOGACHI COLEGIO BOM JESUS CORACAO DE JESUS SANTA CATARINA FLORIANÓPOLIS 

CAROLINA ALBRECHT MENDES UNIDADE DE ENSINO COL SINODAL - SAO LEOPOLDO RIO GRANDE DO SUL SÃO LEOPOLDO 

SOPHIA DE CARVALHO SODRÉ PRADO EEB PREF AMADIO DALAGO SANTA CATARINA CAMBORIÚ 

KÉTLIN FISCHER IFC - CAMPUS BRUSQUE SANTA CATARINA BRUSQUE 

BIANCA MAYUMI YAMAMOTO COLEGIO MARISTA DE MARINGA - EI EF EM PARANÁ MARINGÁ 

ALESSANDRA ALLEBRANDT IF FARROUPILHA - CAMPUS SANTA ROSA RIO GRANDE DO SUL SANTA ROSA 

MARIA CLARA GONÇALVES ANGELICA K. EUGENIO EEM PROF DARCI FRANKE WELK SANTA CATARINA JARAGUÁ DO SUL 

MARIANA DE OLIVEIRA SCHULTZ COLÉGIO FLEMING RIO GRANDE DO SUL PORTO ALEGRE 

AMANDA PAULA SPIRONELLO IFSC - CAMPUS SAO MIGUEL DO OESTE SANTA CATARINA SÃO MIGUEL DO OESTE 

VANESSA DOS SANTOS DE LIMA ESC EST ENS MED CECILIA MEIRELES RIO GRANDE DO SUL CORONEL BICACO 

BÁRBARA PALUDO ZEVE COLEGIO MILITAR DE PORTO ALEGRE RIO GRANDE DO SUL PORTO ALEGRE 

CAROLINA HECKLER DA LUZ ESC SESI DE ENS MEDIO MONTENEGRO RIO GRANDE DO SUL MONTENEGRO 

YASMIN MOSER COL MARISTA SAO LUIS - EI EF EM SANTA CATARINA JARAGUÁ DO SUL 

LAURA SOARES ROCHA COL SESI - BOQUEIRAO - EDUC INFANTIL E ENSINO MEDIO PARANÁ CURITIBA 

LAURA GOMES DE OLIVEIRA COLEGIO UNIFICADO RIO GRANDE DO SUL PORTO ALEGRE 

 



BRONZE 
NOME DA ALUNA INSTITUIÇÃO DE ENSINO ESTADO CIDADE 

VALENTINA DA COSTA KOCHENBORGER FERREIRA ESC SESI DE ENS MEDIO MONTENEGRO RIO GRANDE DO SUL MONTENEGRO 

VITÓRIA SIMÃO VERNIZI COL SESI - BOQUEIRAO - EDUC INFANTIL E ENSINO MEDIO PARANÁ CURITIBA 

VICTORIA RECH PINTO COLÉGIO FLEMING RIO GRANDE DO SUL PORTO ALEGRE 

HELENA ALVAREZ COL UNIVERSITARIO EDUC INFANTIL ENS FUND E MEDIO PARANÁ LONDRINA 

MARTA SIEMENS DÜCK POL MILITAR C CEL P M F S MIR EF M PARANÁ CURITIBA 

CAMILA CORRÊA TORINO COLEGIO SAO JOSE RIO GRANDE DO SUL PELOTAS 

GABRIELLE LOUISE MAUL BOIMER EEB RUY BARBOSA SANTA CATARINA TIMBÓ 

LAIZ PRIEB KRIGER ESCOLA DE EDUCACAO BASICA DA URI - SANTO ANGELO RIO GRANDE DO SUL SANTO ÂNGELO 

THALIA DORNELES RUPOLO ESC EST ENS MED CECILIA MEIRELES RIO GRANDE DO SUL CORONEL BICACO 

GABRIELA AMARAL DE BRITO PLATAO DE APUCARANA - COLEGIO EI-EF-EM PARANÁ APUCARANA 

STELA SAMIRA DA ROCHA COLEGIO SINODAL PROGRESSO RIO GRANDE DO SUL MONTENEGRO 

DRIELE ROZA XAVIER COL SESI - BOQUEIRAO - EDUC INFANTIL E ENSINO MEDIO PARANÁ CURITIBA 

NATIELI COUTINHO CONSELHO DE PAIS DO COLEGIO DOM FELICIANO RIO GRANDE DO SUL GRAVATAÍ 

GIOVANNA ROZATI LIMA CENTRO EDUCACIONAL PRISMA SANTA CATARINA BALNEÁRIO PIÇARRAS 

CAROLINA MACHADO MONTEIRO UNIDADE DE ENSINO COLEGIO SINODAL - SAO LEOPOLDO RIO GRANDE DO SUL SÃO LEOPOLDO 

MARIA EDUARDA DOS SANTOS HRYMALAK CONSELHO DE PAIS DO COLEGIO DOM FELICIANO RIO GRANDE DO SUL GRAVATAÍ 

MARIA EDUARDA BIDO DA ROSA IFSC - CAMPUS SAO MIGUEL DO OESTE SANTA CATARINA SÃO MIGUEL DO OESTE 

RAFAELA SCHEMFERRY CENT ENS MEDIO TIRADENTES RIO GRANDE DO SUL PORTO ALEGRE 

CLARA MISAKI OSHIRO REZER ESC SESI DE ENS MEDIO MONTENEGRO RIO GRANDE DO SUL MONTENEGRO 

PIETRA TEREZA GONÇALVES DE MELLO ESC SESI DE ENS MEDIO MONTENEGRO RIO GRANDE DO SUL MONTENEGRO 

MARIA EDUARDA DA SILVA ESCOLA TECNICA DO VALE DO ITAJAI SANTA CATARINA BLUMENAU 

LUÍSA ZAMBONI IFRS - CAMPUS FARROUPILHA RIO GRANDE DO SUL FARROUPILHA 

ANA CAROLINA TRAGE PEREIRA UNIDADE DE ENSINO COLEGIO SINODAL - SAO LEOPOLDO RIO GRANDE DO SUL SÃO LEOPOLDO 

 

 

 

 

 

 

 



QUADRO DE MEDALHAS DE OURO POR ESTADO 
NOME DA ALUNA INSTITUIÇÃO DE ENSINO ESTADO CIDADE 

EMELY CAROLINE IFAC - CAMPUS CRUZEIRO DO SUL ACRE – AC CRUZEIRO DO SUL 

MARIA CLARA DE SIQUEIRA NOLASCO IFAL - CAMPUS ARAPIRACA ALAGOAS – AL ARAPIRACA 

MARIA CLARA FARIAS GONÇALVES ESC CRIANCAS ALEGRES AMAPÁ – AP SANTANA 

ANA SORAIA BARROSO SILVA FUNDAÇÃO MATIAS MACHLINE AMAZONAS – AM MANAUS 

LARISSA ALVES CALASANS JORGE CESAR RIBEIRO DOS SANTOS JUNIOR EPP BAHIA – BA SALVADOR 

CATARINA REGIA RODRIGUES DE OLIVEIRA ARI DE SA CAVALCANTE COLEGIO - MAJOR FACUNDO CEARÁ – CE FORTALEZA 

JULIA NOVAIS FERREIRA COL MILITAR TIRADENTES DISTRITO FEDERAL – DF BRASÍLIA 

BÁRBARA BATISTA DA SILVA IFES - CAMPUS AVANCADO VIANA ESPÍRITO SANTO – ES VIANA 

MARIA EDUARDA BARBOSA ESCOLA SESI CANAA GOIÁS – GO GOIÂNIA 

EMMELLY SOPHIE COSTA TEIXEIRA ESCOLA ANNA ADELAIDE BELLO MARANHÃO – MA SÃO LUÍS 

IZABELLY DE LIMA PEREIRA EE SANTA ELVIRA MATO GROSSO – MG JUSCIMEIRA 

SAMARAH BORTOLIERO BRITO COLEGIO DE ENSINO MEDIO NOVA GERACAO MATO GROSSO DO SUL – MS CAMPO GRANDE 

MARCELLA GODOI GUIMARÃES COLEGIO TIRADENTES PMMG MINAS GERAIS – MG PASSOS 

ISABELLA BARBOSA OLIVEIRA ESCOLA TECNICA VALE DOS CARAJAS PARÁ – PA PARAUAPEBAS 

LARISSA DUARTE SANTIAGO COLEGIO ATHENEU LTDA ME PARAÍBA – PB JOÃO PESSOA 

NATALIA RIEKES VIANA POL MILITAR C CEL P M F S MIR EF M PARANÁ – PR CURITIBA 

ANA LUIZA FERNANDES PERDIGÃO COLEGIO 3º MILENIO PERNAMBUCO – PE LIMOEIRO 

MARIA JÚLIA GOMES DE MELO ANBEAS - COLEGIO SAGRADO CORACAO DE JESUS PIAUÍ – PI TERESINA 

MARISA DE PAULA MENDES ESC GEORGE MARCH LTDA RIO DE JANEIRO – RJ TERESÓPOLIS 

RAYSLANNE MARIA DOS SANTOS SILVA IFRN - CAMPUS NOVA CRUZ RIO GRANDE DO NORTE – RN NOVA CRUZ 

CAROLINE DA ROSA PEIXOTO COLEGIO MAE DE DEUS RIO GRANDE DO SUL – RS PORTO ALEGRE 

TAINA DE CARVALHO NICODEMOS EEEFM LAURO BENNO PREDIGER RONDÔNIA – RO JI-PARANÁ 

ANA LUIZA PANTOJA MENDES COL MIL EEFM CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES RORAIMA – RR BOA VISTA 

ISABELA FERREIRA DOS SANTOS CENTRO EDUCACIONAL PRISMA SANTA CATARINA – SC BALNEÁRIO PIÇARRAS 

PAOLLA DZIRBA AMORIM COLEGIO SÃO PAULO – SP SÃO PAULO 

LUANA PEREIRA BITENCOURT COLÉGIO UNIMAIS SERGIPE – SE ARACAJU 

DEBORA CRISTINE DOS SANTOS BORGES COLÉGIO INTERAÇÃO VOZES ATIVAS TOCANTINS – TO PALMAS 

 

 

 



QUADRO DE MEDALHAS DE OURO PARA ESCOLAS PÚBLICAS GERAL 
NOME DA ALUNA INSTITUIÇÃO DE ENSINO ESTADO CIDADE 

BIANCA SOUZA BEZERRA EEEFM LUIZ NUNES DIREITO PARÁ ANANINDEUA 

JOSEFA MARIA GABRIELLE LÚCIO COSTA IFAL - CAMPUS ARAPIRACA ALAGOAS ARAPIRACA 

LAILA BEATRIZ DE SOUZA PEREIRA IFAL - CAMPUS ARAPIRACA ALAGOAS ARAPIRACA 

MARCELLA GODOI GUIMARÃES COLEGIO TIRADENTES PMMG MINAS GERAIS PASSOS 

MARIA BIANCA NASCIMENTO DA SILVA EEEP BALBINA VIANA ARRAIS CEARÁ BREJO SANTO 

MARIA CLARA DE SIQUEIRA NOLASCO IFAL - CAMPUS ARAPIRACA ALAGOAS ARAPIRACA 

MAYUMI SHODA LIMA COL TEC INDUSTRIAL PROF ISAAC PORTAL ROLDAN UNESP SÃO PAULO BAURU 

RAYLLANE DA CUNHA SANTOS C E E PROFISSIONAL BERILA ALVES DE ALMEIDA SERGIPE NOSSA SENHORA DAS DORES 

SOPHIA LIMA GOMIDE DIA TOMAZO ETEC DE TABOAO DA SERRA SÃO PAULO TABOÃO DA SERRA 

TAINA DE CARVALHO NICODEMOS EEEFM LAURO BENNO PREDIGER RONDÔNIA JI-PARANÁ 

 

QUADRO DE MEDALHAS DE OURO PARA ESCOLAS PÚBLICAS SEM PROCESSO SELETIVO 
NOME DA ALUNA INSTITUIÇÃO DE ENSINO ESTADO CIDADE 

MARIA BIANCA NASCIMENTO DA SILVA EEEP BALBINA VIANA ARRAIS CEARÁ BREJO SANTO 

RAYLLANE DA CUNHA SANTOS C E E PROFISSIONAL BERILA ALVES DE ALMEIDA SERGIPE NOSSA SENHORA DAS DORES 

TAINA DE CARVALHO NICODEMOS EEEFM LAURO BENNO PREDIGER RONDÔNIA JI-PARANÁ 

 

 


